
 

 

 

 

 

 

Mod. A - Istanza di partecipazione 

PROCEDURA APERTA Al SENSI DEL D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI N. 2 
AUTOBUS DI CLASSE II CLASSE A NUOVI DI FABBRICA, ALIMENTATI A GASOLIO, PER 

SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

CUP: J99J21008650006                              CIG: 93505562EA 

TERMINE DI PRESENTAZIONE OFFERTA LUNEDI’ 10/10/2022     ORE    08:00 
 

 

 

IL SOTTOSCRITTO …………………….……………………………………………………..… NATO IL………………………..  

A …………………….………………. IN QUALITÀ DI………………………………………………………  

DELLA SOCIETÀ ………..……………… ………………………….………..  CON SEDE IN…………………………...…   

CODICE FISCALE N……………..………………………………… PARTITA IVA N ………………..……………………………………  

 

CHIEDE 
DI PARTECIPARE ALLA PROCEDURA INDICATA IN OGGETTO COME:  

(barrare la casella che interessa): 

 

A) IMPRESA SINGOLA; 

 

ovvero 

 

B) RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE AI SENSI DELL’ART. 48 DEL D. LGS. 50/2016, formato 

dalle seguenti società: 

 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

B1) quale impresa mandataria, ed a tal fine, allega la dichiarazione sottoscritta da tutti i 

legali rappresentanti delle ditte raggruppande di volersi impegnare, in caso di 

aggiudicazione, a costituirsi giuridicamente in RTI e a conferire mandato speciale con 

rappresentanza all’impresa qualificata come mandataria, la quale stipulerà il contratto in 

nome e per conto proprio e dei mandanti (art. 48 del D.Lgs. 50/2016). La dichiarazione 

d’impegno, deve anche specificare, le parti del servizio che verranno svolte da ciascuna 

impresa del costituendo raggruppamento. Nel caso di RTI già costituito dovrà essere allegata 

copia autentica del mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito 

all’impresa mandataria. 

 

ovvero 

 

B2) QUALE IMPRESA MANDANTE; 

 

ovvero 



 

 

 

C) CONSORZIO DI CUI ALL’ART. 45 COMMA 2 LETTERA E) DEL D.LGS. 50/2016 ed, a tal fine, allega 

l’elenco completo ed aggiornato delle imprese consorziate, sottoscritto dal legale 

rappresentante del Consorzio; 

 

ovvero 

 

D) CONSORZIO DI CUI ALL’ART. 45, COMMA 1, LETTERE B) E C) DEL D.LGS. 50/2016: (e, a tal fine, 

allega l’elenco completo ed aggiornato delle imprese consorziate, sottoscritto dal legale 

rappresentante del Consorzio) e dichiara di voler concorrere per il consorziato 

________________________________________ iscritto nel registro delle imprese istituito 

presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di ________________  

come segue:  

• Codice Fiscale e n. d’iscrizione  

• data di iscrizione:  

• iscritta nella sezione _________________________il________________  

• iscritta con il numero Repertorio economico amministrativo 

____________________________________  

• Denominazione ______________________________________________  

• forma giuridica attuale________________________________________  

• sede ________________________________________________  

• Costituita con atto del____________________________________________________ 

Capitale sociale in € ________________________________________________ 

• durata della società ____________________ 

• data termine:______________________________ 

•  OGGETTO SOCIALE:_______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

Nel caso di Consorzio già costituito dovrà essere allegata copia autentica dell’atto 

costitutivo del Consorzio stesso. 

*** *** 

Inoltre, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle 

conseguenze amministrative e delle responsabilità penali previste in caso di dichiarazioni 

mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati 

non più corrispondenti a verità, previste dagli articoli 75 e 76 del medesimo Decreto e ai fini 

della partecipazione alla procedura aperta per l’affidamento del servizio 

 

DICHIARA 
 

A) che l’Impresa è iscritta al numero ____________________ del Registro delle Imprese di 

____________ , tenuto dalla C.C.I.A.A. di _____________ _________;  

B) che l’Impresa ha ad oggetto sociale le seguenti attività: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………



 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

DICHIARA ALTRESI’ SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

1) di aver preso piena conoscenza e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le 

norme e disposizioni contenute nella documentazione di gara.   

2) che l’offerta economica presentata è remunerativa in quanto, per la sua formulazione, ha 

tenuto conto  sia di tutte condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali in 

materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in 

vigore nel luogo dove devono essere svolti i servizi/fornitura, sia di tutte le circostanze 

generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed accettata che possono avere influito o 

influire sulla prestazione dei servizi/forniture.  

3) che si impegna ad osservare ed a fare osservare ai propri dipendenti e collaboratori gli 

obblighi di condotta previsti dal Codice di Comportamento de l Comune di MonteIsola - per 

quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, pena risoluzione del contratto.  

4) [solo in caso di operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. 

“black list”]   

di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 

14/12/2010 del Ministero dell’economia e delle Finanze ai sensi dell’art. 37 del D.L. 

78/2010, conv. in L. 122/2010) 

oppure  

di aver presentato domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 3 del d.m. 

14/12/2010 e allega copia conforme dell’istanza di autorizzazione inviata al Ministero; 

 

5) [In caso di Cooperative e loro Consorzi] che questa Impresa è iscritta nell’apposito Albo 

Nazionale delle Società Cooperative alla sezione _____________________________, categoria 

___________________, numero d’iscrizione _______________ data d’iscrizione __________; 

6) [in caso di R.T.I./Consorzio ordinario/Rete d’Impresa/GEIE] che le imprese partecipanti al 

R.T.I./Consorzio/Rete d’Impresa/GEIE eseguiranno i seguenti servizi/forniture: 

Impresa ___________________ Servizi/Forniture____________________(indicare 

obbligatoriamente  parti e/o percentuale del servizio/fornitura) 

Impresa _______________Servizi/Forniture ________(indicare parti e/o percentuale del 

servizio) 

Impresa _____________  Servizi/Forniture __________(indicare parti e/o percentuale del 

servizio) 

 

Impresa ___________________ Servizi/Forniture     _______ (indicare parti e/o percentuale 

del servizio) 

 

7) [In caso di R.T.I./Consorzio ordinario/GEIE] 

❑ che l’R.T.I./Consorzio ordinario/GEIE sono già costituiti, come si evince dalla copia 

autentica del mandato collettivo/atto costitutivo allegata; 

ovvero 

❑ che è già stata individuata l’Impresa a cui, in caso di aggiudicazione, sarà conferito 

mandato collettivo speciale ed irrevocabile con rappresentanza, ovvero l’Impresa che, in 

caso di aggiudicazione, sarà designata quale referente responsabile del Consorzio e che vi 

è l’impegno ad uniformarsi alla disciplina prevista dall’articolo 48, comma 8, d.lgs. 

50/2016, come si evince dalle dichiarazioni/dichiarazione congiunta allegate/a. 

8) [in caso di Rete d’Impresa] 

c 

c 



 

 

❑ che la Rete è dotata/priva di soggettività giuridica, ai sensi dell’articolo 3, comma 4-

quater, d.l. 5/2009, e dotata di un organo comune con potere di rappresentanza in 

possesso dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria e che 

la stessa è stata costituita mediante contratto redatto per atto pubblico/scrittura privata 

autenticata/atto firmato digitalmente a norma dell’articolo 25 del d.lgs. 82/2005, di cui 

si allega copia autentica, 

ovvero 

 [nelle ulteriori ipotesi di configurazione giuridica della Rete] 

❑ che la Rete è dotata/priva di soggettività giuridica, dotata/priva di organo comune 

dotato/privo del potere di rappresentanza e dotato/privo dei requisiti di qualificazione 

richiesti per assumere la veste di mandataria ed è stata costituita mediante contratto 

redatto per atto pubblico/scrittura privata autenticata/atto firmato digitalmente a 

norma dell’articolo 25 del d.lgs. 82/2005/[indicare l’eventuale ulteriore forma di 

redazione del contratto di Rete] _________________________________, di cui si allega 

copia autentica, e che  è già stato conferito mandato, come si evince dall’allegato 

documento prodotto in copia autentica, 

ovvero 

non è ancora stato conferito mandato, ma è già stata individuata l’Impresa a cui, in caso 

di aggiudicazione, lo stesso sarà conferito nelle forme richieste dal Disciplinare di gara e 

vi è l’impegno ad uniformarsi alla disciplina prevista dall’articolo 48, comma 8, d.lgs. 

50/2016, come si evince dalle dichiarazioni/dichiarazione congiunta allegate/a; 

 

9) [in caso Consorzio di cui all’articolo 45, comma 2, lettere b) o c), d.lgs. 50/2016 e di Rete 

d’Iimpresa di cui all’art. 3, comma 4-quater D.L. n. 5/2009] che il Consorzio/Rete d’Impresa 

partecipa per le seguenti consorziate/imprese: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

10) di essere informata, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del d.lgs. 196/2003, che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini 

della partecipazione alla presente di gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui all’articolo 

7 del medesimo Decreto; 

 

11) [in caso di soggetto non residente e privo di stabile organizzazione in Italia] che l’Impresa, in caso 

di aggiudicazione, si uniformerà alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 

3, del d.p.r. 633/1972 e comunicherà alla Stazione Appaltante la nomina del proprio 

rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

 

12) [In caso di operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 

all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267] indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte  

III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti  estremi del provvedimento di ammissione al concordato 

e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare ………… rilasciati dal Tribunale di  

……………… nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento 

temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate 

ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186  bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 

267. 

 



 

 

13) ai fini delle comunicazioni di cui all’art.76, comma 5 del Codice, indica i seguenti dati:  

 

➢ Domicilio fiscale (indirizzo completo (via, civico, cap, comune, provincia):  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………… 

➢ Codice Fiscale:…………………………………………………………..  

➢ Partita IVA: ……………………………………………………………….. 

➢ Indirizzo di posta elettronica certificata  PEC ……………………………………………………………. 

➢ [solo per concorrenti avente sede in altri Stati membri] Indirizzo di posta elettronica: 

……………………………………………………………………. 

 

 

___________________ li, __________________         

         

                                                                                                         FIRMA E TIMBRO DELLA 

SOCIETA’ 

 

                                                                                            

_____________________________________ 

 

   

N.B.  

Alla suddetta dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un valido 

documento di identità del soggetto firmatario 

Nel caso la domanda sia sottoscritta dal procuratore del legale rappresentante al 

presente modulo deve essere allegata la relativa procura. 

 

 

QUADRO A – DATI POSIZIONI CONTRIBUTIVE 

 

A.1 RAGIONE/DENOMINAZIONE SOCIALE 

_________________________________________ 

 

A.2 CCNL APPLICATO 

___________________________________ 

 

A.3 DIMENSIONE AZIENDALE 

N. dipendenti ________________ 

 

A.4 DATI INAIL 

Codice ditta ___________________________ 

PAT sede legale impresa ______________________ 

 

A.5 DATI INPS 

matricola azienda ________________________ 

codice sede INPS_________________________ 

 



 

 

__________________, lì ________  

Timbro e firma del dichiarante 

_____________________________________ 



 

 

 

QUADRO B (solo in caso di partecipazione di Consorzi) – INFORMAZIONI INTEGRATIVE per i 

Consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lettere b) e c), d.lgs. 50/2016 (1) 

 

B.1 NUMERO IMPRESE SOCIE (2) 

________________ 

 

B.2 TOTALE ADDETTI IMPRESE CONSORZIATE (3) 

________________ 

 

B.3 IMPRESA AFFIDATARIA 

- Ragione/denominazione sociale ___________________________________________________ 

- Sede sociale __________________________________________________________________ 

- Legale rappresentante ___________________________________________________________ 

- Partita IVA ___________________________________________________________________ 

- Iscrizione CCIAA ______________________________________________________________ 

- [Nel caso di cooperativa], iscrizione Albo nazionale cooperative ________________________ 

 

B.4 DATI RELATIVI ALL' IMPRESA AFFIDATARIA     

- Totale dipendenti (4) _____________ 

- Posizioni previdenziali:      INPS __________            INAIL_________ 

 

__________________, lì ________  

Timbro e firma del dichiarante 

 

 
1 Il quadro deve essere compilato per ogni impresa a cui il Consorzio affiderà l’esecuzione delle forniture 
2 I dati sono riferiti al Consorzio nel suo complesso 
3 Vedi nota precedente 
4 Indicare il numero complessivo dei dipendenti 



 

 

 

 

Apporre marca da bollo da 16,00 € 
e annullarla 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA SULL’ASSOLVIMENTO DELL’IMPOSTA DI BOLLO 
(ex artt. 38, 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445) 

Il/La sottoscritto/a   ,  

nato/a a  il  , 
Codice fiscale  , 
legale rappresentante della ditta      
Cf. ditta    P.IVA  
con sede a   via  
 tel.  mail        
mail PEC _____________________________________________________________ 

in relazione alla seguente procedura di gara:  
PROCEDURA APERTA Al SENSI DEL D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI N. 2 AUTOBUS 

DI CLASSE II CLASSE A NUOVI DI FABBRICA, ALIMENTATI A GASOLIO, PER SERVIZI DI 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

CUP: J99J21008650006 - CIG: 93505562EA 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 38 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della 
responsabilità penale in caso di dichiarazioni false o reticenti o di falsità in atti 

DICHIARA 
 

1. di aver assolto al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 con versamento 
eseguito tramite intermediario convenzionato con rilascio del relativo contrassegno, 
debitamente apposto sul PRESENTE modulo. A comprova indica i dati/numeri 
identificativi della marca da bollo utilizzata che sono: 

numero identificativo     
data e ora di emissione    
  

2. di aver a tal fine provveduto ad annullare la predetta marca da bollo e di impegnarsi 
a conservarne l’originale contestualmente alla predetta offerta a cui esclusivamente 
afferisce per eventuali controlli da parte dell’amministrazione. 
3. di aver preso conoscenza dell’informativa sulla privacy e di autorizzare il 
trattamento e la diffusione dei dati forniti, con le modalità ivi indicate. 

 

Allega, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000, copia informatica per immagine del documento 
di identità valido del sottoscrittore. 
Luogo e data,    

 

Il presente documento informatico è 
stato sottoscritto con firma digitale 
(artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD) 
dal Signor 

 


